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Sammendrag

Denne rapporten er en foreløpig sammenfatning av sand- og grusundersøkelsene ved Stabbursnes -
Stabbursdalen. Løsmassene kan deles i to glasialt betingete avsetninger - en breelvavsetning i
Stabbursdalen og en elveavsetning ved Stabbursneset.

Stabbursdalen og St,abbursnesetbestår av betydelige mengder sand og grus av noe varierende kvalitet.
De østlige delene av elveavsetningene ved Stabbursnes inneholder betydelige mengder sand og grus med
svake flisige bergarter. Grusen har tildels dårlige mekaniske egenskaper og er lite egnet til vegformål
uten nærmere bearbeiding.

De mest lovende områder både til betong og vegformål ligger i Stabbursdalen. Denne delen av
avsetningen bør undersøkes nærmere både for å få et mål for kvalitet og mengde. Ved justering av
massene til ulike formål synes avsetningen som helhet å inneholde betydelige mengder grus-sand-
finsand til vanlige betongformål.
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INNLEDNING

I forbindelse med den kvartærgeologiske kartlegging av kartblad Lakselv

1 målestokk 1 : 50 000 ble også løsmassene i Stabbursdalen kartlagt.

Denne rapporten gir en foreløpig redegjørelse over de sand- og grusunder-

søkelser som er gjort i området Stabbursnes - Stabbursdalen.

UTFØRELSE

2.1. Feltarbeidet på kartblad Lakselv ble utført juli - august 1975 og 1976

av første statsgeolog Bjørn A.Follestad.

Sand- og gruebefaringen i Stabbursdalen og på Stabbursnes ble.utført av

vit.ass. Roar Kreemer i juli 1976.

De seismiske undersøkelsene er utført under ledelee av geofysiker Gustav

Hillestad i juli og auguet 1976.

2.2. Laboratorieundersøkelser.

På de innsamlede prøver er det utført kornfordelingsanalyser, sprøhets- og

flisighetsanalyser, bestemmelse av humus- og slarninnhold, og en vurdering

av kornform og bergartesammensetning. Analysene er gjort ved NGU's

laboratorium i Trondheim i henhold til Vegdirektoratets analyseforskrifter og

Norsk Standard 427 A, Del 2.

Kornformen er vurdert på gruemateriale og inndelt i fire grupper:
•

Kantet :

Kantrundet :

Rundet :

Godt rundet :

Steinen er uregelmessig, mer enn halvparten av kanter og

hjørner er skarpe. Overflaten er ujevn.

Over halvparten av kanter og hjørner er slitt, men kantene

er ennå tydelige.

Kantene seee bare delvis, overflaten er jevn, men ikke

uten uregelmessigheter.

Steinens tverrenitt er ovalt eller sirkuleert langs minet to

akser. Overflaten er jevn.
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Bergartssammensetningen er bestemt i fraksjonene 0,25-1 mrn, 4,0-8,0 mm

og 8,0-16 mm på minimum 100 korn. Det er skilt mellom kvartssandstein,

arkose, leir-siltstein, gneie og glimmerskifer. Bakgrunnen for denne inndel-

ingen er ønsket om å skille mekanisk svakt materiale fra de eterke. De berg-

artene som domineres av glimmerskifer og leir- siltsteiner er ofte mekanisk

svake og flisige, mens gabbro, gneis og ofte arkose gir mekanisk sterkt

materiale.

Sprøhete- og flieighetstallene gir et mål på materialets kornform og mot-

standsdyktighet mot mekanisk påvirkning, definert på bilag 1. De krav som

stilles til forskjellige typer vegmateriale er vist på bilag 2 .

Bergartstellinger og vurdering av rundingsgrad på sprøhet- og flisighets-

prøvene er utført på de aktuelle fraksjoner fra 8 - 16 mm.

På bilagene som presenterer sprøhets- og flisigheteresultatene er

også en orienterende kornfordelingskurve av prøvetatt materiale tatt med.

2.3. Seismiske undersøkelser.

Impulsene fra sprengladning (eller et kraftig slag) forplanter seg med ulik

hastighet i ulike løsmaeser og bergarter. Ved å plassere lyttestasjoner

(geofoner) i visse avstander fra skuddpunkter på en profillinje, kan bølgene

hastighet bestemmes. Impulsene omsettes og registreres på en film (seismo-

gram) som fremkalles i feltet.

Seismieke undersøkelser gir vanligvis opplysninger om dypet til grunnvanns-

speilet og dyp til fjell.

Generelle trekk ved seismiske hastigheter i løsmasser er at hastigheten

øker med økende vanninnhold og økende pakningsgrad. En brå økning av hastig-

hetene i jordlagene kan avspeile grunnvannstanden.

Resultatene fra de seismiske undersøkelsene gir oss informasjoner om

tykkeleen av de forskjellige hastighetslag og den totale dybde til fjell. Disse

informasjoner gjør det mulig å volumberegne løsmassene eller løsmasselag.

Forutsetningen for å registrere korrekte hastigheter i de forskjellige dyp er at

hastighetene er konstante eller øker med dypet. Bølgene hopper over flatt-
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liggende lavhastighetssoner dersom eonene ikke skjeerer profilet i overflaten.

De løsmassetyper som ligger under grunnvannet er det vanekeligere å si

noe eksakt om på grunn av at ulike løsmassetyper i vannmettet tiletand kan ha

hastigheter som ligger Innen de samme områder, f. eke, eand, silt, grus og

leire.

Til orientering har en tatt med noen generelle hastighetsgrenser for de mest

vanlige løsmassetyper.

Morene over g runnvanne epeilet

Morene under

Gr us over

Grus under

Sand over

Sand under

Leire

: 700 - 1500 m/s


: 1500 - 2800 m/s


300 - 1100 m/•


: 1100 - 1700 m/s


200 - 1400 m/s


1400 - 1700 m/s


: 1100 - 1800 mis

I tillegg til disse generelle hastigheter har en alle overganger fra den ene

løsmassetype til den andre med varierende vanninnhold, korngradering og

bergartssammensetning.

3. RESULTATER

3.1. Oversikt over ber runnen

Bergartene ved Stabbursnes og innover Poreangerfjorden består av uomvandlede

til lite omvandlede sedimentbergarter tilhørende Gaieadekket. Bergartene

bbstår av kvartssandsteiner, arkoser, glirnmerskifer, leir-siltateiner og

enkelte amfibolitter.

Mot syd i de indre deler av Finnmark består bergartene av grunnfjell som

strekker seg fremover mot Lakselv overlagret av en tynn lagpakke med silt-

leirsteiner kalt Dividals-gruppen. Bergartene i grunnfjellet består av

granittiske gneiser og amfibolitter.
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3. 2. Oversikt over kvartær eolo ien.

I Finnmark trer merker etter istiden, avemeltningsforløp og senkvartær-

landhevning bedre fram enn i noen annen landedel. Dette har gitt grunnlag for

mange banebrytende arbeider for blant annet forståelsen av Fennoskandias

historie med hensyn til nivåforandringer. Strandforskyvningestudier sammen

med studier av sene brerandlinjer er tatt opp av Martinussen 1) og Sollid 2) .

Det mest markerte brerandtrinnet - "Hovedtrinnet" (Martinuesen, 1960) - kan

følges nær sammenhengende fra Kvænangen i vest til Varangerfjorden i øst.

Både Martinussen og Sollid finner at "Hovedtrinnet" i Finnmark trolig er

eamtidig med Tromsø-Lyngentrinnet i Troms for omtrent 10 000 år eiden.

Kartblad Lakeelv•
----------

Den maksimale framrykning av breene under Yngre Dryae i Lakselvområdet

er vist på fig. 1 A. Brerandlinjen falt på dette tidepunktet bare såvidt innenfor

kartblad Lakselv nordvestre deler. De øvrige deler av kartbladet var dekket

av breen.

Langs breens kanter ble det aveatt store mengder løsmasser, planeje 01.

Disse avsetningene er ofte usorterte dvs, de beetår av alle kornetørrelser, og

kalles da randmorener. Har avsetning funnet sted ved hjelp av emeltevann, i

bredemte ejøer og/eller fjorder, skjer det som regel en sortering (dvs, av-

setningene domineres av visse kornetørrelser innenfor det enkelte lag). Det

er disse aveetningene - breelvaveetningene - som har størst interesse i denne

sammenhengen. Undersøkelsene har derfor i stor grad vært konsentrert om

mulige smeltevannsløp langs breens vestside.

Særlig ble elike aveetninger dannet i tilknytning til et noe yngre randtrinn,

fig. 1 A og B, men også i det mellornliggende tidepunktet. Smeltevannet kunne

da enda renne over passpanktene i vest til Dililjåkka-dalføret UTM-koordinat

150 800. Det er nordover i dalføret bygget opp en rekke breelvaveetninger mot

den etadig synkende breoverflaten i nord. Trolig vår det her på det tidapunktet

da det siste markerte randtrinnet ble dannet, fig. 1 B, bare mindre dødie-

rester igjen i munningene til Bil'Ijåkka - Stabburselva. Den noe ujevne terreng-

Martinuseen, M: Coaet and fjord area of Finnmark, with remarke on some

other districts. NGU nr. 208, 1960.

Sollid,J.L.: Deglaciation of Finnmark. N.Geogr. T. 1973.



P31 203511

030km
~.~mbasd

•#

1k°

200

3 4

7110

TEGNFORKLARING:

FIG.1ri

Tra

WZii+
Bre

Randtermsse

BreeNtep

Randmorene

Datidens havnlvå

2 Natidig havnivå

Avsnsrte isrester0:Q



,

8

overflaten her og Stabburselvas høyest eiendommelige forløp ved Baddjeluobbal

(141 829) - Stuorranjafla (153 840) kan best forklares ved danneleen av død-

isgroper dvs, større isblokker har blitt begravd i løsmassene og først smeltet

fram på et tidspunkt da smeltevanndreneringen gjennom DiPljåkka og Stabburs-

elva på det nærmeste må ha opphørt. Hadde bortemeltningen av isblokkene funnet

sted på et tidligere tidepunkt, ville smeltevanneaktiviteten i området ha visket

ut disse formene. Samtidig med det siste breframstøtet gjennom Lakselv-

fjorden, falt breen trolig inn fra øst i aelve Stabbursdalsområdet, og avsatte

en morenerygg ved Såffavarre (170 865). Det er her en fjellterskel hvor

breen kan ha hengt seg opp, ee seismisk profil nr. 2. Dette antyder at de

midtre deler av Stabburedalsavsetningen kan bestå av mere usorterte, sandig-

grusig morenemateriale under dagens overflate ,sandurlIknende overflate.

Dil'llåklcaviften

Ved selve munningen av Dil'ljåkka mot Stabburselva er det bygget opp en

vifteformet avsetning. Denne har mot nord klar iskontakt og er her minst

10-15 m mektig.

Stabbursdalsviften har samme karakter som DiPljåkka-avsetningen. Denne
----- ------
faller stort eett innenfor Stabbursdalens nasjanalpark som er et fredet område.

Stabbursdalsavsetnin1  - ytre vifteformete avsetning. Etter som breen i selve

Poreanger smeltet vekk flommet havet inn i munningen av Stabbursdalen. Mot

nord ble marine, silt og leirer avsatt (nord for dagens Stabburselv) i dette

havområdet. Senere landhevning har senere medført at "dagens" Stabbureelv

har erodert disse avsetningene og bygget opp et delta mot selve fjorden. Dette

er på plansje 01 kartlagt som elveavsetninger.

Konklusiont. Dagens Stabburselvavsetning kan således oppfattes som en sammensai

avsetning bestående av to glasialt betingete avsetninger ved munning av

DiPljåkka og Stabbursdalelva (henholdsvis sør og vest for Stuorranjar'ga,

153 840) - og et delta øst for Såffavarre (170 865).
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3. 2. I . Kvartærieologise --kkart------- -----

De kvartærgeologiske kartene følger inndeling og tegnbruk som er gitt i

retningslinjer utarbeidet ved NGU. En har forsøkt å forenkle kartet på

plansje 01 mest mulig alik at planleggere uten spesiell geologisk bakgrunn

skal kunne bruke det.

3.2.2. Løsmassenes inndeling

I tegnforklaringen har en klassifisert løsnnassene etter deres dannelse. Kart-

leggingen av løsmassene er basert på en visuell bedømmelse av jordartene.

Opptrer det flere materialtyper i en aveetning er det øveretliggende materialet

presentert på kartet.

Jordartenes kornstørrelser følger en modifisert Wentworth-skala:

Blokk større enn - 25,6 cm

Stein 25,6 cm - 6,4 cm

Grue 6,4 cm - 0,2 cm

Sand 2 mm - 0,063 mm

Silt 0,062 mm - 0,002 mm

Leir mindre enn 0,002 mm

Breelvaysetninger

Breelvaysetninger (glasifluviale aveetninger) er løsmasser avsatt av smelte-

vann fra isbreer. Da innlandsisen smeltet ble det dannet smeltevann som

rant på isoverflaten mellom iøen og fjellsidene og i tunneler i eller under

isen. Smeltevannet rev med seg morenemateriale og fragmenter av fast fjell

som ble rundet og sortert under transporten, og avsatt hvor strømhastigheten

avtok. De kjennetegnes ved at materialet er lagdelt og sortert etter korn-

størrelser. Sand og grus er oftest de dominerende kornstørrelsene. Det er

blant disse avsetningene en finner de største sand- og gruaressursene. Større

grusforekornster opptrer ofte i områder hvor bre-elver møtte havet og der

brefronten gjorde et opphold i tilbaketrekningen. Etter hvert som massene

avsettes foran breen, vil lokale delta bygges opp foran de enkelte breelvene.
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Endringer i vannføringen, sprekker i isen og oppbyggingen av diese delta

kan sammen tvinge elvene til å pendle fram og tilbake elik at resultatet blir en

sammenhengende isfrontavsetning. Materialet er avsatt lagvis foran bre-

fronten med minkende kornstørrelse utover i bassenget.

Elveavsetninser.

Elveavsetninger (fluviale avsetninger) er dannet etter istiden ved at rennende

vann har gravd, transportert og aveatt materiale. Disse avsetningene har

mange fellestrekk med breelvaveetningene, men de er som regel bedre sortert.

I områder hvor breelvavsetningene inneholder tydelige mengder evakt berg-

artsmateriale, vil kvaliteten av sand og grus fra elveavsetningene ofte veere

av bedre kvalitet til tekniske formål.

Hav- og fjordavsetninger.

Havavsetninger kalles de avaetninger som er avsatt i havet. Sedimentasjons-

betingelsene i rolig havmiljø vil medføre dannelee av silt- eller leirsedirnenter.

Disse kan lokaliseres til det høyeste nivå havet har stått i forhold til dagens

havnivå definert som øvre marine grense. Den marine grense i Lakselv-

området er lokalisert til 65 m o.h. Under denne grense i dalbunnen og på strand

flaten er ofte de marine avsetninger delt opp i havavsetninger og strandavset-

ninger.

Havavsetningene i området består av finsand, silt og leire. De forekommer

hovedsaklig som mektige avsetninger i fjorddalene opp til den marine grense.

I dalbunnen er de dekket av elvetransportert materiale.

Strandaveetninger-------------

Strandavsetninger er utvaskede løsmasser sterkt påvirket av bølger og strøm

under strandforskyvningen.
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Organisk materiale (myr).

Akkumulasjon av torv og organiske jordarter skjer når produksjonen av

organisk stoff er større enn nedbrytingen. Det er et kompleks av faktorer

som fører til torvdannelse. Oksygenmangel, som følge av høyt grunnvanns-

speil eller ved at plantereater sedimenteres i stillestående vann, vil føre til

opphopning av organiske aveetninger. Lave temperaturer eammen med myr-

plantenes spesielle egenskaper og dannelee av humussyrer vil ytterligere

påskynde dannelsen av disse avsetningene.

3. 2. 3. Fremsarkgsmåte ved kvalitetsvurderinsen.

Kvalitetsvurderingen bygger grovt sett på to parametre: Materialete korn-

størrelse og dets fysiske egenskaper. Diese er forsøkt bedømt ut fra de

kvartærgeologiske forhold og laboratorieundersøkelsene.

De kvartærgeologiske forhold har meget stor betydning for bedømrnelse av

aveetningenes kornetørrelse ved en undersøkelee som denne. Det tenkes

her særlig på opplysninger om isavsmeltning, massenes traneportretning

og -lengde og deres avsetningstype og -oppbygging. Disse opplysningene er

sammenholdt med berggrunnen også til nytte ved vurdering av de fyeiske

egenskaper.

De utførte laboratorieundersøkelsene har som mål å gi opplyeninger om mas-

senes fysiske egenskaper. Prøvetaking ved en elik undersøkelse er ofte et

problem. Det er avgjørende når en ønsker å få et rett bilde av materialet hvor

og hvordan prøven er tatt. Prøvens etørrelse er også av stor betydning.

Et mål for mektigheten på en avsetning får en ikke ved bare prøvetaking på

oirerflaten, men ved graving av ejakter, eventuelt prøvetaking av erosjons-

skråninger dersom en kommer inn i det uforetyrrede materialet og ved sonder-

boring helst kombinert med prøvetaking.

Kornfordelingskurvene må ved prøvetakingen betraktes som orienterende for •

avsetninger med stor variasjon mellom de enkelte lag (f. eks. breelvavsetninger)
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Anvendelse av sand ogrus til veg- oj betongforrnål.

ItEdwerpartattetsvurdering må gjøres menanjittSett bestemt åtvendelse. Sand

Og grus benyttes i dag vesentlig til veg- og betongformål. Det ville derfor

være ønskelig å hrdere materialet for disse to anvendelsene. For vegforrnål

klassifiseres steinmaterialene i kvalitetsklasser fra 2, høveste kvalitet. til 5.

laveste kvalitet, på grunnlag av laboratorie- ,

analyeene i et fallappar-if på freksjoner 8 - rl,3nini. Ut fra disse "retangs-

linjer og krav som benyttes av våre veimyndigheter er det utarbeidet en

veiledende tabell over forholdet.mellom årsdøgntrafikk, vegdekketype og

kvalitetsklasse, se bilag 2. Det steinmaterialet som skal benyttes i vegdekker

bør ha lavt sprøhetstall, en kubisk kornform og en lav abraejonsverdi. Materi-

ale til slitedekke i en middels trafikkertveg bør ha et flisighetstall under 1,5

og et sprøhetstall under 60. Ved stor og tung trafikk stilles det strenge krav

til sprøhetstall og kornform. I tillegg til resultatene fra fallprøven er det

viktig at en også vurderer de geologiske forhold, steinknusertyper og stein-

materialets bruksformål.

Det materialet som skal nyttes til betongtilelag må tilfredsstille visse krav.

Sanden og grusen bør ha en egnet kornform og korngradering. Korngraderingen

har stor innvirkning på fastheten og støpeligheten til en betongblanding. For

høyt og for lavt finstoffinnhold og for stor enegradering medfører at en ikke

oppnår like store faetheter av betongen ved samme sementmengde.

Den grovere del av tilslaget må ha en viss mimimumsstyrke, avhengig av den

betongkvalitet en vil oppnå. Inneholder materialet betydelige mengder mekanisk

svake bergartskorn (svake, løse og forvitrede bergartskorn) i det grove tilslaget,

vil dette redusere betongfastheten vesentlig. Materialet fra fraksjonene 11,3 -

16 mm kjøres i fallapparat for å få en mekaniek kvalitetevurdering.

Er materialet svært flisig kreves det mer vann for å oppnå god formbarhet.

For høyt vanninnhold vil igjen redueere fastheten. For høy flisighet er derfor

ugunstig.

Betydelig innhold av enkelte humustyper (dekornponert organiek materiale) i et

tilslagsmateriale kan ha skadelig innvirkning på kvaliteten av den ferdige be-

tongen. Hurnusinnholdet er oftest tilført en sand- og grusforekomst med eige-

vannet. Vanligvis er det konsentrert til topplagene i avsetningen.
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Innenfor rammen av disse generelle kravene stiller hvert enkelt betongprodukt

sine spesielle krav til tilslaget.

Etter en forundersøkelse kan en i grove trekk få en vurdering av materialet,

men en direkte prøvestøping av betongterninger er nødvendig for en nærmere

kvalitetsvurdering.

3.3. En lokalitetsbeskrivelse av enkelte sand- o rusforekomater.

Etter at årets kartlegging var avsluttet ble sand- og grusforekomstene ved

Stabbursnea og i Stabbursdalen foreløpig prøvetatt og vurdert til tekniske

formål. De prøvetatte lokalitetene er avmerket på plansje 04. Bergartsfor-

delingen i enkelte utvalgte prøver fra området er vist på samme plansje.

Lok. 1 På Stabburanes er det tatt en prøve i en ca. 20 rn høy skjaering ned

mot fjorden.Skjæringen viser at løsmassene består av 1 - 1,3 m

strandvasket noe forvitret stein og grus og under 5 - 7 m med godt

sortert sand. Det er tatt en prøve 2,5 m under overflaten.

Kvalitetevurderint

Steintellingene fra grusen viser at materialet beetår av ca. 60 To

kvartssandstein - arkose , ca. 30 % glimrnerskifer - siltleirstein

og ca 10 gneis. Bergartsfordelingen i sandfraksjonene (0,25-1mm)


består av ca. 75 % kvarts, 13 % glimmerskifer, 7 % arkose og 5 %
silt-leirstein. Den prøvetatte sanden er godt sortert med ubetydelig

grusinnhold og egner seg ikke til betongtilslag uten tilsetting av grus

og bearbeiding p.g.a. materialets ensgradering.

Lok. 2 Ca. 750 m mot SV fra lok.1 langs gårdsveien består materialet,

ca. 20 m o.h. , av et 1 rn mektig strandvasket grus- og steinlag.

Under beetår materialet av vekslende lag med grusig sand og godt

sortert sandlag med helning mot Nø. Det er tatt en prøve ca. 4 m

under toppflaten til sikteanalyse og til sprøhets- og flisighetsanalyse.
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Kvalitetsvurderini

Steintellingene fra grue- og sandfraksjonene er tilnærmet lik lok. 1.

Materialet består av grusig sand.

Sprøhets- og flisighetsanalysene og eiktekurvene for prøver fra

lok. 1 og Z er viet på bilag 3. De viser at materialet i fraksjonene
8 - 11,3 mm faller innen klasse 4 til 5 p.g.a. den høye prosenten av
flisige glimmerskifre og silt-leirsteiner. Materialet tilfredsstiller
ikke kravene til høyverdig vegformål. Fraksjonene 11,3 - 16 mm
ligger i klasse 2 til 3 som viser at materialete mokaniske krav er til-
fredeetilt til vanlige betongformål.

Lok. 3 Ca. 1000 m syd for hytta ved Dil'ljajav'ri består løsmassene av

breelvavsatt eand, grov grus og noe stein.

I en erosjonsskråning ned mot en bekk er det tatt prøver til sikte-
analyse og sprøhet- og flisighetaanalyse.

Kvalitetsvurderinit

Steintellingene fra grusert viser at materialet består av ca. 80 %
kvartssandstein-arkose, ca. 15 % glimmerskifer-leirsiltetein og
ca. 5 % gneis. Sandfraksjonen (0,25-1 mm) består av ca. 80 %
kvarts, 15 arkose og 5 % glimmerskifer. 15 til 20 % av eand-
fraksjonen består av kantrundet til rundete bergartskorn.

Den prøvetatte grusige sanden er tildels godt gradert.

Sprøhet- og flisighetsanalysene viser at materialet faller i klasse 2
i frakajonen 8-1 1 mm og har tildele gode mekaniske egenskaper.

Fraksjonen 11-16 mm faller innen klasse 2 og 3.

Materialet fra området ved Dil'Ijajav'ri har betydelig lavere innhold
av glimmerskifer og eiltleirsteiner. Dette medfører at disse deler
av avsetningen er bedre egnet til veg og betongformål.

Lok. 4-7 er prøver av breelvavsetningen i området NV for DiPljajav'ri. Berg-
artsfdrdelingen i grusfraksjonen 4-8 mm er tilnærmet lik den ved

lokalitet 3, plansje 4.
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3.4. De seismiske undersøkelsene

Det er skutt fire seismiske profiler i området Stabbursnes - Stabbursdalen,

se plansje 02 og 03.

Profil 1 ligger ved Stabbursnes og går tvers over den ytre delen av elveavset-

ningen. Over grunnvannespeilet har løsmassene en makeimal mektighet på

ca. 22 rn med lydhastigheter varierende fra 430 - 550 m/s.

Profil 2 ligger i Stabburedalen i breelvavsatt materiale. Det øverste

sjiktet har noe høyere hastighet som trolig representerer et grovt, tynt over-

flatelag.

Fra ca. 9 - 1200 m gir seismiske hastigheter på 700 - 1050 m/s indikasjon på

morenemateriale.

Mot øst antas løsrnassene å bestå av mindre konsoliderte sedimenter

(sand og grus).

Profil 3 kryseer profil 2 i Stabburedalen.

Profil 3 antyder relativt høye hastigheter lengst mot syd. Dette antyder

trolig konsoliderte materiale (morene). Fra 6 - 2200 rn antyder hastigheten

trolig sand- og grusavsetninger. Dette stemmer overene med det kryseende

profil 2.

Profil 4 ligger ved Stabburenes og krysser riksvei 6 i retning 50-Ny.

Denne delen av aveetningen har samme karakter som profil 1 med maksimal

mektighet på 20 m over grunnvannsepeilet.

4 KONKLUSJON

Denne rapporten er en foreløpig sarnmenfatning av sand- og grusundersøkelsene

ved Stabbursnee - Stabbursdalen. Løsmassene kan deles i to glasialt betingete

aveetninger — en breelvavsetning i Stabbursdalen og en elveavsetning ved

Stabbureneset.
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Stabbursdalen og Stabbursneset består av betydelige mengder sand og grus av

noe varierende kvalitet. De øatlige delene av elveavsetningen ved Stabbursnes

inneholder betydelige mengder sand og grus med svake flisige bergarter.

Grusen har tildels dårlige mekaniske egenskaper og er lite egnet til veiformål

uten ved nærmere bearbeiding.

De meet lovende områder både til betong og vegformål ligger i Stabbursdalen.

Denne delen av avsetningen bør undersøkes nærmere både for å få et mål for

kvalitet og mengde. Ved justering av massene til ulike formål synes avset-

ningen som helhet å inneholde betydelige mengder grus-sand-finsand til

vanlige betongformål.

Trondheim, 19. januar 1977.

75-aft geAdCdee
Peer Richard Neeb
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